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2. Dicho pl&.ZO S8 1n1ctaré.. cuando procediere, " partir del
primer despacho provisional que conceda la DireO"i6n General
de Aduanas e Impuestos Especiales, de acuerdo con lo previsto
en la Orden de -4 de marzo de 1978.

De conformidad con lo dispuesto en la dispostc:i6n final ter­
cera de la Ley de Fomento de la Min6na. para tener derecho
al disfrute de los beneficios anterlormen.te relacionados, en el
caso de que la Empresa cMénr.clee: Pedro TIleras, Sociedad Ailó­
nima-, se dedique al ejercicIo de otr~ actividades no mineras
o correspondientes a recursos no incluidos en la relación de sus­
tancias minerales. dt'claradas prioritarias por el Real Decre­
to 890/1979. de 16 de marzo, deberé. llevar contabilidad separa­
da de las actividades mineras relativas a dichos recursos prio-
ritarios. .

Segundo.-Los beneficios fiscales que se é"onceden a la Em­
presa -Ml:\rmoles Pedro TIJeras, S. A._, son de apUcación, de'
modo exclusivo, para la cantera Puntilla y la planta de elabo­
ración sita en el Llano Cantarla (Almerla).

Tercero.-El incumplimiento de cualquiera de las obligado..
nes que asume la Empresa ·beneficiaria daré. lugar a la priva­
ción de los beneficios concedidos y al abono o reintegro, en su
caso, de los impuestos bonifioados. .

Cuarto.-Contra la presente Orden podrA ~terponerse re­
curso de repqsición.. de acuerdo con lo previsto en el arucu­
lo 128 de la Ley de ProcedImiento Administrativo, ante el Mi­
nisterio de Economía y Hacienda, en. el plazo de. un mes,. con­
tado a partir del dia 818'Uente aJ. de su publ1c;;ac1óD..

Lo que comunico 'a V. l. pera su conocimiento y' efectOs~
Dios guarde a V. l. muchos afiOI. . .
Madrid, 4 de octubre de 1884.-P. D. COrden de 14 dé mayo

de 1984) .-El Director general de Tributos, Francisco Javier
Eiroa Villarnovo.

nmo. Sr. Secretario de Estado de· Haclenda.

258 ORDEN de 5 eH octubre de 1984 por laque le di.
pone el cumpllmlenlo ele la ..ntenclcJ dictado pOr la
Sala Tercera ds lo ContencloBO..AdmtnIBtrattvo del
Tribunal Supremo, en grado de apeltictón, en .re­
curIO _número 32/1980, Interpuesto por ..Banco de
Santander- y ..Construcciones Alcalci, S. A.-,' por el
Impuesto sobre Tml1.Smislone. Patr¡:monia~.

Ilmo. Sr.: Visto el testimonio de la sentencia dictada con
fecha 17 de noviembre de 1983 por la Sala Terc~ de lo Con­
tenciose>Administratlvo del Trfbunal Supremo, en el ,recurso con­
tencioso-administrativo, en grado de apelación, número 30.409/
1981, interpuesto por las Entidades ..Banco de Santander- y
cConstroociones AlcalA, S. A._, representadas por el Procunldor
don Angel Deleito Villa, contra la sentencia de f~ha 15 de sep- .
tlembre de 1981 de la Sala de lo Contencioso-Admfnistratlvo de
la Audiencia Provincial de Santa Cruz de Tenenfe en el recurso
nÍlmero 32/1980, sobre comprobación de valOres: referente al
Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales;

Resultando que concurren en· este caso lu' o1rcunstanctaa
previstas en el artículo 108 de la Ley de rt d. diciembre
de 1.8S6,

Este Ministerio, ha tenido a blen aCordar la eJecución en sus
propios términos de la referida sentencia, cuya parte dispositiva
es del sIguiente tenors

cFallaDl08: Que desestimando la apelación número 38.409/1981,
interpuesto. por el "Banco de Santander'" '1 "Construcelonea Al.
calA, S. A , contra I8ntencla dictada el 18 de aeptiembre de 1981
pOI' la Sala Jurisdiccional de la Audiencia Provincial de Santa
Cruz de Tenerife, en que es parte apelada la Adm1nJstración
General, representada por el. Abogado del Estado, sobre exp&.
d~ente de comprobación de valorea en Transm1sfones Patrlmo..
DIales, debem08 confirmar y confirmamos la sentencIa apelada
pOr ajustarse al ordenamiento Jurídico, sin pronunciamiento al­
guno sobte las .costas de esta apelación.

Lo que comunico a V. l. para su conocimiento y electos.
Dios gUarde a V. I. muchos atloe.
Madrid, 5 de octubre de 1884.-P. D" el Subsecretario de

Econom1a y Hacienda. Miguel Mart1n Fernández.

Ilmo. Sr. Director general de Tributo&.

259 ORDEN ele , ele _ ... ck _ porki _ lO ClOno
ced8' o la llmprao .llld~ PU.a"8rcu GorcIG'
Aguado. S. L.- C1P1GA1. 101 beneficio. e.lablecldoo
en la Ley iJI1f11'1, fU 4 eH 8,..'0, efe fomento ele b
m/nerlc.

Ilmo. Sr.• Visto 01 _lo d. la Empreaa .lndu.trl.. PIzarre­
ras Garcla Aguado. S. L.- lIPIGAI. CIF 8-32.002 184. 00Il dom!o
emo en Sobradelo de Valdeorraa COrente), en el que IOllcita
los beneficios prevenidos en la Ley de 1'l.Jmento de 1& Miner1a,
y visto el preceptivo inlorme del, Ministerio d. Industria y
Energfa en relación con la indicada solicitud, -

Este Ministerio. de conformidad con lo establecido en la
Ley 8119'n, de " de enero, de fom4mto de la miner1a; Real
Decreto 89011979, de 18 de marzo, sobre relación 'de materias
primas minerales y actividades con ellas relacionadas, decla­
radas prioritarias; Real Decreto 1187/1978, de 2 de mayo, por
el que se desarrolla en titulo IIJ, capitulo n de la citada Ley'
disposición transitoria primera, a). de la Ley '4411978, de 8 dé
septiembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Fisl~

cas, y con la propuesta formulada por la Dirección General de
Tributos, ha tenido a bien disponer:

Primero.-Uno. Con arreglo a lo previsto en el arUculo 3.0
del Real Decreto 1187/1978, de 2 de mayo, se otorgan a la Em­
presa clndustrias Plzarreras Garcfa Aguado, S. L._ (¡PICA),
los siguientes beneficios fiscales:

A) Reducción del 915 por ioo de la cuota de Licencia Fiscal
del Impuesto Industrial durante el penodo de instalación.

B) Reducción del 95 por 100 de los Derechos Arancelarios,
Impuesto de Compensación de Gravámenes Interiores e 1m·
puesto General sobre el Tráfico de las Empresas que graven
la importación· dp bienes de equipo y utlllaJe de primera Ins~
talación, cuando no se fabriquen ·en Espada. Este beneficio
se hace extensivo a los materiales y productos que, no produ­
ciéndose en Espatla, se importen para su incorporación en
primera instalación a bienes de e.quipo de producc:i6n nacional.

Dos. El beneficio fiscal a que se refiere la letra Bl se en­
tiende concedido por un penodo de cinco ados a partir de la
publicación de esta Orden en el, cBoletm Oficial del Estado_.
~() obstante. di,c~a. reducción se aplicari en la siguien~ forma:

1. El plazo de duración de dnro ados se entenderé. finalizado
el mismo· die. que', en su caso, se produzca la integración de
Espa1iaen las Comunidades Económicas Europeas, y

. 2. Dicho· plazo se iniciaré.. cuando procediere. a partir del
primer despacho provisoinal qUe conceda la Dirección General
de Aduanas e Impuestos Especiales, de acuerdo con lo previsto
en la·Orden de 4 de marzo de 1978.

De conformidad con lo dispuesto en la disposición final 3.· de
la Ley de Fomento de la Mineria, para tener derecho al disfrute
de los beneficios anterlorrntpte relacionados, en el caso de que
la Emprel!Hl _Industrias Pizarreras Garcta Aguado. S. L._ (JPIGA),
se dedique' aJ e'ercicio de otras actividades no mineras o corres..
pondlentes a recursos no incluidos en la relación de sustancias
minerales declaradas prioritarias por el Real Decreto 890/1979,
de 16 de marzo, deberé. llevar rontabUidad separada de las ac·
tivtdadoes mineras relativas· a dichos recursos prioritarios. -

Segundo.-Los beneficios, fiscales qu&"'se concede:r;¡ a la Em..
presa. cIndustriu Pizarreras Garcia Aguado. S. L.- UPIGA), son
de aplicación de modo exclusivo a las actividades deo_exploración
e Investigación, explotación -Y beneficio en la concesión de pi-
zarra cCastatletro- y su planta de elaboraclón. "

Tercero,-El incqmplimiento de cualquiera de las obligacf~

nes que asume la Empresa beneficiaria daré. lugar a la priva­
ción de 108 beneficios concedidos y ",1 abono o reintegro, en su
caso, de 101 Impuestos bonificados. _

Cuarto.-Contra la presente Orden podrá interponerse recurso
de reposición, de acuerdo con lo previsto en el articulo 128 de
la Ley de Procedimiento Administrativo, ante el Ministerio de
Economía y,Haclenda -en el plazo de un mes, contado a partir
del di. siguiente al de su p~bI1cación.

Lo que' com'unioo a V. 1. para su oon·ocimient_o y efectos.
Dioa guarde a V. l. muchos a1\os.
Madrid 8 de octubre de 1984.-P. D. (Orden de 14 de mayo

de 19S4) , él Director general d~ Tributos, Francisco Javier Eiroa
VUlamovo.

Ilmo. Sr. secretario de Estado de Hacienda.

260 ORDEN de i9 de octubre 'de 1984 por la que se d'!"'"
, pone el cumplimiento de la .entencia dtcta.da por

la Salo Tercera. de lo Contencioso-Administrattvo
eH, Tribuna' Supremo, en recurso númsro 1.163/
lf1l8, tnterpuesto por ..Bellcam, S. A._. contra sen·
tencia dtctada. por la Sala Primera de lo Conten-

... ctoso-Admtnistrativo de la Audiencia Territorial de
Madrid, relattvo al· Impuest() sobre Tranlmtsiones
Patrtmontalu. '

nmo. Sr.i VlIto el testimonio de la sentencia dictada CaD
. fecha 22 de diciembre de 1983 por la. Sala Tercera de lo
Contenc:l.oso-AdID.1D;1stratlvo, del Tribunal Supremo, en el recur­

. 80 oontenol08o-admtnJstrativo, en grado de apelación, número
39.073/1982, interpuesto por le. Entidad mercantil ..Bellcam, So­
c1edad Anónlma-, representada por el Procurador don Eduardo
Morales Prioe, contra la sentencia dictada con fecha 15 de 00­
tubre de 1981 por la Sala Primera de lo Contencioso~Adminlstr...
tivo de la Audienc:l.a Terrltorlal de Madrid, en el recurso n11­
mero 1.163/19'78, relativo al Impuesto sobre Transmisiones Pa~

trlmonlalesl
Resultando que ooncurren en este caso las cirounstanclas

previstas en el arUculo 105 de la Ley de 71 de diciembre
de 1956,


